IV. 

«RECTOR | ACADEMIAE WITTEBERGENSIS, | M.REINHOL. 
DUS FRANCKENBERGER | Historiarum Professor Publicus. | CIVI-
BVS ACADEMICIS S. P. D. | ILlud sumen terrarum ac über bonarum 
rerum, copiarumq ; omnium horreum | felix ac instrumentum locuple-
tissimum, illam non generosi armenti tantum, sed animorum ingentium 
etiam parentem faecundam, | illum barbarorum scopulum, arcem ac 
propugnaculum Germaniae fortissimum, HVNGARIAM, florentissimus 
Juvenis, JO — | HANES DE HELLENBACH postea oratione nervosa ac 
brevi publice laudare constituit: tum propter bona; quibus abun — | dat ; 
tum quia patriam, & quidem Chremnicium in eâ incunabula nactus est. 
Nemo non amat patriam, atque complectitur, & | facit magni, inque 
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famâ ac glória ponere, quam potest, studet : si pius modo, & recordatur 

serió, ei lucem, & spiritum & vitám, & | parentes deberi. Quorum bene-

ficiorum ingentium oblivisci qui potest, hunc barbarum non modó, sed 

feram bestiám censere | adeoque ex numero hominum ejicere, oportet. 

Neque enim hominis tueatur officium, qui parum memor soli patrij 

fuerit. Cujus amor eö non — | nullos abripere sólet, ut caeteris terris 

omnibus felicioribus & praestantioribus licet, ante ponant. Non ráró enim 

affectus judicio obest. Antiquius | regioni nomen PANNÓNIÁÉ fuit. 

Sive id â rege Pannoné, ut volunt quidam, haeresit; sive â cultus 

genere factum, ut Dio Cassius conjicit, quem | natio illa ex pannis, 

seu plagulis varijs, habuit consutum. Hungáriáé vocabulum ab Hun-

nis atque Avaribus, nominibus Scythicis, sortita est. Nam si — | eut 

Hunni, expulsis Gothis, potiti inibi rerum sunt : ita digressis Longobardis 

in Italiam (nam & hi ibi consederant) successerunt Avares, & missi 

Hun — | nis, commune regno dederunt nomen. Nisi potius sit, quae viri 

erriditissimi praeclara opinio est, ab Hunugaris, quos inter Attilae mili

tantes Scythyae | populos ab Hunnis Avaribusque diversos, Jornandes 

nominat, appellationis caussam deducere. Hi enim sunt, quos Hungaros 

Regino, alij Ungaros | vocitant: quos post devictos â Francis Ava

res, eo venisse, expulsos patriâ, ejectisque Avaribus occupasse Panno

niam, praedictus Regino, & Otho Frisin — | gensis diserte tradunt. 

Sed hodierna Hungária est, quae olim Pannónia inferior appellata. 

Superior enim Austriae, Styriae, Caiïnthiaeque appelletio — | ne nunc 

venit. Quam Universum Avaribus Carolus ille Magnus eripuit, Germa-

niaeque contribuit regno, per Marchiones administrandam, donec | in